כ"ד אב, תשע"ט
25 אוגוסט, 2019

אל: פקידי שומה, סגני פקידי שומה, מנהלי מע"מ, סגני מנהלי מע"מ

## הוראת ביצוע מס הכנסה ומע"מ מספר 7/2019 רשות המסים

בנושא: חוק לעידוד השקעה באנרגיות מתחדשות (הטבות מס בשל הפקת חשמל מאנרגיה מתחדשת), התשע"ז-2016

### 1. כללי

בהוראת ביצוע זו יפורטו ההנחיות במקרים בהם נדרשו הטבות מס בהתאם לחוק לעידוד השקעה באנרגיות מתחדשות (הטבות מס בשל הפקת חשמל מאנרגיה מתחדשת), התשע"ז-2016 (להלן: "החוק"). החוק פורסם ברשומות ביום 22.12.2016 ומעניק הקלות והטבות מס הן לעניין חוק מס ערך מוסף (להלן: "חוק מע"מ") והן לעניין פקודת מס הכנסה (להלן: "הפקודה"), וזאת החל משנת המס 2016 ואילך כפי שיפורט בהמשך.

### 2. רקע

היבטי החבות במע"מ בשל מכירת חשמל שהופק באמצעות מיתקן להפקת**

##### **חשמל מאנרגיה מתחדשת**

#### **10.1 רקע כללי:**

10.1.1 בשנת 2011 הועברו הנחיות למשרדים האזוריים (מע"מ) אודות היבטי החבות במס בשל התקנת מיתקנים פוטו-וולטאים, בין היתר, הרישום והחבות במס כ"עוסק פטור" או "עוסק מורשה" בהתאם להוראות חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "**חוק מע"מ**"), של מי שהתקין מיתקן פוטו-וולטאי על גג ביתו לשם ייצור חשמל ומכירת העודפים שלא נצרכו במועד הייצור לרשת החשמל.

10.1.2 הנחיה זו מחליפה את ההנחיה משנת 2011.

#### **10.2 היבטי החבות במע"מ בשל מכירת חשמל:**

10.2.2 לעומת זאת, צרכן ביתי (יחיד או ועד בית) המבצע עסקאות של מכירת חשמל כאמור לעיל, ומחזור עסקאותיו עולה על תקרת "עוסק פטור" שבסעיף 1 לחוק מע"מ, עליו להירשם כעוסק מורשה, להוציא חשבוניות מס לקונה באופן שוטף ולשלם את המס הנובע. עוסק

כאמור רשאי לנכות מס תשומות בשל רכישת המיתקן הפוטו-וולטאי והחזקתו בכפוף להוראות כל דין.

10.2.3 לגבי מי שרשום כ"עוסק" שלא בשל מכירת חשמל, עפ"י תקנה 9 לתקנות מס ערך מוסף (רישום), התשל"ו-1976 (להלן: "תקנות הרישום") יש לצרף את מחזור עסקאותיו השנתי הצפוי בשל מכירת חשמל (בהתאם לגודל והספק המיתקן) למחזור העסקאות השנתי הקיים, ולפעול כדלקמן:

#### **עוסק פטור:**

10.2.3.1 אם מחזור העסקאות השנתי הצפוי בשל כלל עסקאותיו לא יעלה על תקרת "עוסק פטור", רישומו כעוסק פטור יעמוד בעינו.

10.2.3.5 עוסק פטור, אשר רישומו שונה לעוסק מורשה בשל עסקאות מכירת חשמל כאמור בסעיף 2.3.2 לעיל, וכן עוסק מורשה כאמור בסעיף 2.3.3 לעיל, יהיו רשאים

לנכות מס תשומות בשל רכישת המיתקן הפוטו-וולטאי והחזקתו בשיעור של 25% בהתאם להוראות תקנה 18(ב)(3) לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976 (להלן: "תקנות מע"מ") מאחר ועיקר השימוש במיתקן הפוטו-וולטאי הינו לצרכים פרטיים.

#### 10.2.4 היבטי החבות במע"מ של מלכ"ר, אשר רוכש מיתקן פוטו-וולטאי לשם

##### הפקת חשמל:

10.2.4.1 מלכ"ר, אשר רוכש מיתקן פוטו-וולטאי להפקת חשמל, וסך צריכת החשמל השנתית שלו עולה על סך יכולת הייצור השנתית של המיתקן הפוטו-וולטאי שרכש, יש לראות בפעילות של ייצור ומכירת החשמל על ידו חלק מפעילותו המלכ"רית.